
 
 
 
 

 
 

 

   

Regeringsbeslut II:15 
  
2011-06-16 S2011/5892/FST 

(delvis)  
  Statistiska Centralbyrån Socialdepartementet 

 

 

 

 

Box 24300 
104 51 Stockholm 

Uppdrag att beräkna resultatindikatorer för barnrättspolitiken 
(1 bilaga) 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statistiska Centralbyrån, (SCB) att 
 
• skapa rutiner för återkommande årliga beräkningar av de 

29 indikatorer för barnrättspolitiken som beskrivs i bilagan samt 
beräkna historiska tidsserier för dessa. Indikatorerna bör senast den 
30 november 2011 kunna levereras för att publiceras i den webbportal 
som Barnombudsmannen fått i uppdrag (S2009/9848/SF) att 
utveckla.  

• genomföra en testkörning för att redovisa resultat på valdistriktsnivå. 
Testet ska göras för fem år för en indikator. 

 
Indikatorerna ska vad gäller indelningsgrunder och bakgrundsvariabler 
följa den förstudie och det arbete som SCB tillsammans med 
Barnombudsmannen och Socialdepartementet har kommit överens om. I 
de fall det ändå uppkommer frågor kring vad som är lämpligt och/eller 
möjligt att använda i redovisningen av varje indikator ska beslut tas i 
samråd med Barnombudsmannen och Socialdepartementet. Under 
framtagandet av indikatorerna bör SCB samarbeta med leverantören av 
den webbportal där dessa ska publiceras. 
 
Kammarkollegiet ska för ändamålet, efter rekvisition, utbetala högst 
670 000 kronor till SCB. SCB får rekvirera medlen från Kammarkollegiet 
senast den 31 oktober 2011. Rekvisitionen ska hänvisa till det diarie-
nummer som bidragsbeslutet har. SCB ska senast den 31 december 2011 
till Regeringskansliet (Socialdepartementet) lämna en redogörelse hur 
medlen har använts. 
 
Kostnaden för uppdraget ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, 
sjukvård och social omsorg uppförda anslaget 7:3 Insatser för att 
förverkliga konventionen om barnets rättigheter i Sverige. Medel som 
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inte används ska återbetalas till Kammarkollegiet (plusgiro 95 06 55-1) 
senast 31 december 2011. 

Bakgrund till uppdraget 

En central uppgift för barnrättspolitiken är att ge en helhetsbild av barns 
levnadsvillkor och följa hur insatser på olika områden tillsammans 
påverkar utvecklingen av dessa villkor. I budgetpropositionen för 2010 
(prop. 2009/10:1, UO9) aviserade regeringen att den avser att öka fokus 
på uppföljnings- och utvärderingsverksamheten, särskilt för verksam-
heter inom kommuner och landsting, i relation till de åtaganden som 
finns enligt barnkonventionen och i förhållande till svensk lagstiftning.  
 
De resultatindikatorer som föreslogs i departementspromemorian Ett 
uppföljningssystem för barnpolitiken (Ds 2007:9) möjliggör en mer 
systematisk och kvantitativ uppföljning av resultat inom detta 
politikområde. 15 indikatorer är redan framtagna och klara för leverans 
enligt regeringsbeslut S2010/4934/FST från 23 juni 2010. SCB får nu i 
uppdrag att skapa rutiner för återkommande årlig beräkning av de 29 
återstående indikatorerna.  
 
Genom den webbportal som Barnombudsmannen utvecklar ska 
indikatorerna göras lättillgängliga för alla vars verksamhet berör barn, på 
kommunal, regional, och på nationell nivå. Testkörningen på valdistrikt 
syftar till att utreda om en sådan redovisning för att redovisa och följa 
barnrätt på lokal nivå är möjlig ur sekretess- och osäkerhetssynpunkt.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
Maria Larsson 
 
 
    Pia Fagerström 
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